
Considerando o Requerido no Memorando nº 248/2023/SME;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente a Portaria nº 15.443/2023, quanto
adesignaçãodo professor abaixo relacionado, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação,designadopara ministrar horas/aula excedentes, confor-
me segue:

Seq. Nome Justificativa Data

33
DIEMES RAONE SANTOS
AGUIAR PROFESSOR 1 -
CLASSE B

Devido o mesmo ser nomea-
do a Coordenador Pedagógi-
co

14/
03/
2023

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 15 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 07/2023

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de transpor-
te de carga do tipo Cestas Básicas de Cuiabá-MT a Aripuanã-MT, referen-
te ao Projeto “Mais MT Solidário”, em atendimento da Secretaria Municipal
de Assistência Social, deste Município de Aripuanã/MT, com base no arti-
go 24, inciso II da Lei n.º 8.666/93 e com amparo no artigo 37, inciso XXI,
da Constituição Federal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT

Contratado: ERIVELTON SANTANA DA SILVA 04196204198 - CNPJ N.
º 43.498.931/0001-74

Valor Global: R$ 13.000,00 (treze mil reais).

Data: 15 de março de 2023.

Base Legal: Art. 24 Inciso II da Lei n.º 8.666/1993 e alterações, e com am-
paro no art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.673/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido protocolo n° 231

/2023, e com amparo na Lei Complementar nº. 182/2021;

RESOLVE:

PROMOVER, a Servidora Sra. SANDRA DOS REIS MANDINGA, brasi-
leira, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 1481573-7 SSP/MT e do
CPF nº. 003.693.481-09, ocupante docargo de Carreira de PROFESSOR,
lotada na Secretaria Municipal de Educação da Classe “B”, para a Clas-
se “C”, considerando a conclusão Pós-graduação em Ensino da Língua
Inglesa, a partir do dia 04/03/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 15 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.672/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 216/2023 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 01 (um) dia por motivo de doença em pessoas
da família, para a servidora Sra. LEANE ZIMMERMANN, matricula nº
2814, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade RG nº.
1068534-0 SSP/MT e do CPF nº. 853.772.011-91, ocupante do Cargo de
Carreira de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com remuneração, tendo em vista o disposto no Art.
85, parágrafo 2º, da lei complementar nº. 001/99 – Estatuto do Servidor
Público, conforme requerimento acompanhado de Atestado médico (ane-
xo), a partir do dia 13/03/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 15 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.663/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o requerido protocolo nº 222/2023;

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora Sra. MARINELZA APARECIDA DE
MORAES,portadora da Cédula de Identidade RG nº. 709.265 SSP/RO e
inscrita no CPF sob o nº. 720.926.612.72, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, a partir do dia 17/03/2023, tonando sem efeitos Portarianº4.
981/2011.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 15 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.588/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal;

16 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.194

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 98 Assinado Digitalmente


